公司法律顾问合同
聘方(下称甲方)：
受聘方(下称乙方)：
甲方因工作需要，根据《中华人民共和国律师法》的有关规定，聘请乙方的XXX律师为甲方的法律顾问，经双方协商订立如下协议,共同遵照履行。
一、法律顾问为甲方办理下列法律事务：1、就甲方在生产、经营、管理中遇到的法律问题出具《法律意见书》。
2、根据甲方的要求向有关方面发送《律师催告函》。
3、为甲方草拟、审查和修改各类法律文书，出具《合同审查意见书》。
、为甲方的有关活动、文件、协议出具《律师见证书》。
5、协助甲方建立健全各项规章制度。
6、办理甲方委托的其他法律事务。
二、甲方应向法律顾问提供与业务有关的情况、资料和必要的工作条件，并指派一至两名工作人员配合法律顾问工作。
三、甲方遇有需法律顾问处理的一般法律事务，提前一天通知法律顾问到甲方所在地处理;遇有需法律顾问处理的较重大法律事务，提前三天通知法律顾问到甲方所在地处理。
四、乙方根据国家有关部门的文件规定，向甲方收取法律顾问费和办案费。
1、法律顾问费元/年。
2、法律顾问为甲方处理民事及其他纠纷包括参加诉讼、非诉讼、调解、仲裁以及项目谈判，另办委托，按《XX省律师服务收费标准》另行收费。
3、付款方式：甲方通过银行转账汇入乙方账户：
户名：
开户银行：
账号：XXX
五、法律顾问为甲方处理有关纠纷和法律事务，需要出差的，食宿、交通等费用由甲方承担。
六、本合同自签订之日起生效，期限为X年，自20XX年X月XX日起至20XX年X月XX日止。甲方如需续聘，另行签订合同。
七、本合同一式两份，甲、乙双方各执一份，具有同等法律效力。
甲方：乙方：
签约代表：顾问律师：
年月日年月日